§ 1º - O MultiPensions Bradesco poderá conceder uma antecipação de 35% (trinta e cinco por 
cento) do valor da Renda Mensal, até o dia 15 (quinze) do mês de competência, desde que tal 
importância seja superior a 1/2 (meia) Unidade Previdenciária. 

§ 2º - A Unidade Previdenciária corresponde a R$ 1.112,89 (um mil cento e doze reais e oitenta e 
nove centavos) em 1º de novembro de 2021, e será atualizada pelo índice estabelecido pela 
Fundação, determinado com base nos índices aplicados por cada Patrocinadora para o reajuste 
salarial dos seus respectivos empregados concedido a cada acordo coletivo.

[...]

§ 2º - O Assistido poderá optar pelo recebimento da Reserva Matemática de Benefício Concedido 
na forma do parágrafo anterior, caso o valor da Suplementação mensal se torne inferior a ½ 
(meia) Unidade Previdenciária, no curso do pagamento. 

§ 3º - A Unidade Previdenciária corresponde a R$ 1.112,89 (um mil cento e doze reais e oitenta 
e nove centavos) em 1º de novembro de 2021, e será atualizada pelos mesmos índices aplicados 
pelas Patrocinadoras para o reajuste salarial dos seus empregados concedido a cada acordo 

coletivo. 

§ 4º - O pagamento da Reserva Matemática de Benefício Concedido implicará na resilição de todo

[...]

§ 1º - Na hipótese de falecimento de participante assistido, o valor do Pecúlio por Morte Especial 
Plano Básico será igual a 40 (quarenta) vezes o valor do benefício percebido no mês anterior ao 
do óbito. 

§ 2º - Em nenhum caso o valor do Pecúlio por Morte Especial Plano Básico poderá ser superior a 
R$ 261.752,63 (duzentos e sessenta e um mil, setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e 
três centavos), em junho de 2021, reajustados no mês de novembro com base na variação do 
INPC/IBGE do período. 

§ 3º - Do valor do Pecúlio por Morte Especial Plano Básico, respeitado o disposto no parágrafo 
anterior, poderá ser deduzido o valor coberto por apólice de seguro de vida em grupo